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ZYRA E KRYETARIT
01.351-26959/24
15.08.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet ¢
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 72-2024 - te datés 15.08.2024 me numér te prokurimit
634-24-6866-5-2-1

Titull : Ndertimi i segmenteve te rruges Mal Bashota , Preké Prendi, Dositej Obradoviq, Bekim
Fehmiu dhe infrastruktura nenetoksore ne Kline - Dresnik- Dollce.

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. \wsAR | B8c3A47] nga Drejtoria e Urbanizmit derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Enver Berisha

Plani pér implementim ¢ kontratés 10 Muaj
Vlera e kontratés éshté 349.999.00 Euro

* Menaxheri i projektit 51 edhe pérgjegjési pér menaxhimin ¢ kontratés . do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze le aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés,

« Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e  Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.

ZKA — KRYE
z. ZENUN E

Z—7 1
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KOMUNA KLINE
Zyra e prokurimit
o 31~ 26 959/7¢

DATE__ /[ eZ 2074

KONTRATE NR. 72-2024
MNumri @ kontratgs: ' 634-24-0866-5-2- 1 /0784
KUVEND] KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim "Autorietj Kontrakiues"), né njérén and: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  CAPITAL X FET SH.P.K.: N.N.SH. WORLD MEDIUM ; NN,
ATCCOM  SH.P.K., Martirét Dushi 11, Kling, ine vazhdim “Kontrakluesi”™), ne anén tjerér, jané pajiuar te
lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshié;

Ndertimi § segmenteve te rruges Mal Bashota , Preké Prendi, Dositej Obradovig, Bekim Felimiu dhe
infrastruktura nenctoksore ne IKline - Dresnik- Dollee, me numér identifikues: 634-24-6866-5-2-1

Neni 1 Liinda

l.1 Lénda e kontraés &slhié ekzekutimi i punéve ne vifim nga ana ¢ Kontrakivesit Pune ndectimore asfulltimi
i rrugve projekt Projekt dy viegaré viti 2024 te bugjetura 270,000.00 Euro Viti 2025 t¢ bugjetura
BOMOMLON Euro total  330,000.00 Eura

M. | Lot

|
I | MNdertimi i segmenteve fo rruges Mal Bashota . Preké Premdi, Dasite] Obradovig,

‘ Bekim Fehmiu dhe infrastruktura nenctoksore ne Kline - Dresnik- Dallee. [
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet 1& jerd: 349,999.00 ¢ lshéna griimin e punéve me ffald] Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 10 muaj

2.3 Sigurimi i ekzekutimit do 1e jete 35.000.00 euro me validitet Hmuaj + Tmuaj = I | muaj kalendarik

!y Tusemi releragunt ket e o2 kontanes e dokumeniel o luriomt dbe pageses, procedarit dhe ansahanmct o Dudhen me thesarn,



24 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé siper duher @ jeté ¢ vetmja pagess q& Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Kontraktuesit sipas koniratés. Ai duhet W jeld i prer dhe 1 mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.5 Pagesal do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 1€ Vecanta 18 kontratss.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja ¢ paras ne vlere 11.900.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me parancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumenter né vijim:

Marréveshia e Kontratés:

Kushter e Vecania té Kontratits:

Kushtet e Pérajithshme 1& Kontratgs:

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshict edhe Specifikimet Teknike:
Oferta Dinanciare (Paramasa dhe Para Hogaria);

Sigurimi i ekzekutimil

Plani dinamik

Menaxheri | kontratés

Certifikiat ¢ ARBE

Certifikata e TVSH

3.2 Dokumentel e ndryshme qé e pérbéing kontratén konsiderohel se shpjegoing njéra genren; dhe nd raste t@
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1¢ lexohen sipas rendit 1€ pirparésisé né 1€ cilin jané dhéng me sipér.

Neni 4 Komunikimen

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ b&jng me keté Konraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit nga ana tetdr dubet 18 cekin titllin e Kontratés dhe numrin e saj 1@ identifikimit
dhe duhel 1€ dérgohen me posté. faks. email ose t8& dorézohen personalishi. Komunikimet pér Autoritetin
lKontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontrakiues ase Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t@ Konratis,

4.2 Nése personi q¥ dérson komunikatén kickon vértetim pranimit 1€ saj. ai duhet tho ot kéE ne
lkomunikatén e tij. Sa herit & ka afa @ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, déravesi duhet 12 krkoge
vErtetim & pranimil & komunikatls si lij. N& 1€ gjitha raster, dérguesi dubet U] marré (& giitha masat ¢
nevajshme pér 1€ sipuruar pranimin e komunikimin 1 tij.

4.3 Kudo né kontraé parashikohet pér dhénien e ndenjé njoflimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 18 tillg, pélgim. miratim. certifikatd apo vendim do 1# jet@ né forme
e shkruar dhe falét "njofton”. “vértetoje", “mnirato] "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet 1 mbahet apo vonohet pa arsye.

Pt



4.4 Kjo kontralé éshté e pérgatitur né gjuhén :ihqipz né tri origjinale,

dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin, -

Pér Auteritetin Kontraktes

Emiri; Labinat Moring i

PPozita:

| Ménshlrimi;

1

Data:

| Vula:

Pér IKontrakiuesin

Pozita:

MNinshkrimi;

| Data:

K ula:

SH.P.H

CAPITALX

FET
811367820

KLt

i S = .
Cijuha ot e giuba ¢ shityeamr nea tenderaesil ng KEE tender



Ndertimi I segmenteve te rragés "Mal Bashota," Prend Prendi” Dosedej Obradovig",

dhe infrastrultura nentolkesore Kliné-Dresile ~Dolle”

"Bekim Felhmin™

PARANASA DHE PARANLLOGARLA- RRUGET

| PUNET PERGATITORE
Tos [PErshlorimi i poEiciunil M Esin ET Carimi | Gjithise]
Mabilizime | ndermarges pér Gillimin e punimeve . Te coktohen Pkt |
leadezike 1@ projekiin nga cheekutuesi | puninev e Al 58 ksl Lo boooen | |.O00 )
[rumemeye, |
I.1 |
(o |Phenimdrees, barjo ¢ clementeve nga proickt nd leren m 350000 1.50 5,250.00
1oy _."
Pastrimi « terenit nga uhjekiel christuese né dy anel - Largimi i penpes it E
gt [ TR ' o T w 3.300.00 140 3,500.00
L3 i rrugé si harishiove, shkurmeve drunjeve el
Cgzaminim « materialeve die biees s rruges o dhe [HIS viarjis nd
VERER L8 By Te S1psh. Aslalu, gorit dhe elmemeve tera per shuvriim ) 3
SRS LR ARR, L el b A i | ns von| 1Looan 1 00,00
Kontraktor: éshié ¢ ablisuir g 16 spelle ateste par aprake dhe pérandhjen ¢
4 maerialil parn ((Himn & punimeve
“
Taotal Pozicioni | : 10, 7500
3 T T P a— i .
PUNECT E DHEUT (TORESORE)
Pox Péeshlorimi i poeicionic Nitsin Sasin Comimi Lijithse]
Genmimi i dheut né gjeres: me makine ne weren w ka1 dhe 1V
ngirkim dhe iransporti der nd nje vend e cokisie ku o coklion ngs m' 3000 3000 G G000
20 [organi mhikégyres
Planifikin dbe pivelizin | nenhazes sipas prolileve ne projeks s dhe
ngpeshis ¢ sa) e climder dert ne msse 108 Kerkuar sipas nonsve dhe m: 000 11 &0 8 000
22 Jstandardeve pér ket Hop pune (MO0 kp/omsy
Funimi i bankinmve ne dy anel e rruges: Nivelizimi i whes me sakies:
Jem, nggeshja me vibro-cilinder Ms=300K 0%, Tumizimi me maer il
vendor-reellianor me permbaitie puroe gé 1 pergiizge kaalitenl per ' 30000 0130 | 000
bankana, fransport, plasikimi me washesi |Oom ng prendie i ngzjeshur
2.3 |eidrest ¢ bonkmes 0_50m
3 % . sl il n 41 - 4 o = i
unimi i kool ! apur andsar pgd kimamin ey e atmoslenk nd
. 2 SNEI7 VIR AR S0F BRI LN o gjirane amosioik nf - 3,500 00 .30 | 050,00
24 fhommd rmpesd sipas detgit 19 dhng né projeks,
Tatal Mozicioni 2 : 19, 700, 00
3 JOBIERTET
o PErshlkeimi i poeicienit Mjisin Susin Cmimi Cejithse)
Punimi i bazés nga zhavori pée vendusien e shiréses sé astaltit dhe até si
vijon:
Punimi § 1eshésave, preseve kaluese dhe kamaleve 1e mbyllurn ne disa
Plese Wormuges  sipas detajeve e dhang 0@ projekl NE gmim eshie
HNogisriter vy ¢ kanala e dive svendosga e reees, Sunmeonm dhe
vesdosga e gypil preg hetond @ senmogr my puaim 12 haees ¢
mheslpellesi prep beteni dhe 1 kokive hyecse-dalesy Reayprlel por '
£ 1000 nam - e kakd hyrese-dalose ' 600 15000 000
£ 800 mm - e Kok Bvreso-dalese n' .00 1000 H0.00
11600 mm - e koke hyrese dhe delese m' 3.0 L1 (0 | 2000
Furmizimi transporti. shiraria dive nejeshia ¢ shireses se shiniorrit P
slabilzmnin e baeds me aksion 0-150 ne presen ¢ ne apsheite Lo rrupds
se Zgperar me rashes: d=30em ne 2y ¢ te ngiesber, duke ¢ pérfshing
edhe ngjeshyen me cibider der ne mase densitenn 1© kerkuar sipas ' 3000 40 5.00 [TERHHER]

[¥¥]
B

nonvayve dhe standardeve né fug per kel g pung MEG00 kgem?y
Cijithashiu dubet 1e beben magen gjesmekanike nga Kooy ¢ Heeneua

L rer matpe [Fesvancn ne mes matjeve sipas normave dive standardes o




Furnizin. tramsporti dhe shirirjae shiroses se poshime - [taksiom (=03
e rashesi Woshiresds d=20cm e gjemdje w mzzpeshur. dukie ¢
perfshird edhe ngjesiyen me cilindr vibrues 23 1 der ne mast densien e
kérkuar sipus normave dhe stapdirdeve né fugd pier ket oy pune e 2O N0 B0 20,000,
IGO0 kgfem®y Grthashie duhel te behen miticr Eieamckanihe n2n
kompani ¢ leeneuar per miatie. Distanca ne mes mag v SIS anmEve
13 ilhe stndordeve
: . |
Fusmazimi, transport dhe shivieg e shirescs sé [rreshine - fraksion (-
3L5 mm me wrashési ¢ shiresés d=10cm ne grendie nitieshue, duke ¢
perlshing edhe ngpeshjen me cboder vibroes 2% 1 deri ne misc ilensiten 1
Kérkuar sipas normave dhe standardeve ng Tugr per keéte Hoy s m* 1,700 LRt I3, 30700
(R Kefom®y, Ginbsoshiu dufier e hehen n vl gieomekanike nga
kampan & leencur pér matie. Distanea fe mes mageve sipas nommme
i standardeve,
=
A4
Totel Pozicioni 3 : 4557000
4 RIESA QARKULLUESE
Fos Pirshkrimi i pozicionil ™ jisia Kuasiy {mimi Gajithse|
Fuenizmi trnsponti shiruarin dhe ngieshia ¢ reres me rashest 3 em para
i = o 2 . 040 ld4.00
4.0 |shnruarges se aslilil m LTEN ]
Puarniiod, wansporli, sivelizimi dhe shina o shireses ngst sl AR 16
me trashdss i shireses d=8cm ne ajendje e nefeshur-%ompak AR s ;
Solontectoongnt e L o o o R ERUTINS] L 184.800.00
ngjestya mecilinder 120 sipas sormove dhe standurdese no T pir kesd
44 oy pune
Tutal Pazicinni 4 -.I IH-J,‘J‘-I-I.'I'.IﬂIi
[ i |1’['.\':I-IT ETIERA

Pors Pershlorimi i pozicionit NiGsiv | Niwi Cmimi | Giithse) |
:'\':_'lil:alu~,1u15c!i|'~cn.{ mivel me asfatin dhe vendosja e kapakeve prej pise N S Soi08
31 Ime aftesi mbajlese din o 2000 |
33 |Pastein 1 lerenit s perTumidimil fe siitha punimeve ' 3 A00.00 020 T0:0.00
Total 'eeicioni 5 :I 1,200,118
REKATITULIMI
Pos  [Pgrshlavimi i poricionil Giithsej
I |PUNET PERGATITORE 10, 75000
2 JFUNET E DHEUT (TOKESORE) 14, 70
3 OBIERTET MIE TAMPON 45, 57000
4 JPIESA QARKULLUESE 154.944.00
3 |PUNETE TIERA 1, 200,00
TLYIALE a2, 164.00
Lo _PARSMASA DIE FARALLOGARIA E RIIETTTTE KANALIZIN T FERAL - ,
-:'\."\llrll Mhm' |
N, (POEAICIONI | Mjixia | Sasin erirhud WViera (1)
- : i, . 1 jiEsi i)
Vireipe: Pozicionel ne persmnase pertshigng. Nirmiznni e malerel, & spariin. shki lrxll'l'llll @ mistersdeve , Jugind
1.1 | Pusdl piédrgaditoee




Konrollimi dhe  evidentimi 1+ instalimese néntokasure, eojedhia ¢
problemess eventusle g ldhen me planin operaine 18 nadérimi s dhe
pérpilimi ¢ planit detal operativ g@ lidhel me procesin ¢ pdertimin. Mg
gim 1 Noganiter edie kosle eventuale ¢ dotekiimit me aparivi|  komple FADDA0
elektronike pér instalime  neniokoson si he evidentimi | sakie 4
instalimeve ge dubet 1@ mirembahen gimé kobes e ndertimit trrjet
elekirik. roieti { ujesjellesit, e

s e

[0.51F |50

Fiksim 1 pekave kontrolluese gjeodezike sidhe sigarim ik repereve
W mieles shletérore. Ne gmim @ kalkulobet indizimi peoderik | masese se | .

W d el sl ‘ _ Raen! ; m 1300 00 130 1.750.00

kanadizinul punim 1 projekiit per epeckutim perciellig ¢ pusineve

me msElrument gieadesak

1
B Subititali 1,12 3500.00
L2 [ Pun@l Demoluese e o :-_ ) )
Dumalimi § gypave 1 ndryshem  ngarkimi, transpoet (maksimal 3 km | B '
.20 (prei pumishizs) dise shikarkimi i materialit 1 demobuar no deponme legaletkompler | 1.4 LSRRV }l4.00
o e vendin te eilin e cakton Organi Mbikgyres, [
o Subtotali 1.2: J14.00
I3 | TMunién tokésore iF
Gigrmimi i kanalit pir kadektoret kevesor kygict individeoie dive kolektors |

e prilave né kor 1H-1V-V 12 dheut, mé making ne SEIETUSE 1M normy
dhe stondardeve whnke (vardsishi nga dimetri 0 gyt dhe (s

3 5 y 74000 i )
P31 esatare 2.5m tedersit e e giatest pre E30m mnd e shlop den e dm m AH0. 00 14 ERHL IR
thellsi Mo kew poviocion perfzhibet  edbe  largmn 1 e e
! G {
pompie.ransporti § dheul den ne Targese 10 ki
—

Sigurini 1 kanalit nga shembg o dhew Stgurim bihet me b L
PRI Sipas normave por kate N pute.sirs deralil né progekt. ne 1o
dy anet ¢ Kanalit. Sigurioni bihet per theltosst dhe kaieoonne o wkes g
132 [iome e e me masat ¢ mbrojijés né puse. Sasite Jang imdikative dhe

m RO | .35 280,00
puiekryest né hashkpunim mé organin mhikgurés vendos se ku do | |
aplikohen ket masa sipes standardeve per thellosi Rrjedhimushn 12 dv
mbang pérgiepjésine per ket POCCE
L33 |Planifikami | fundit 1@ kanalil me dore me sakiest = 1 em n 80000 035 8000
Fumizimi, 1 i dhe vendosjn ¢ reres (- ¢ fumdins ¢ kanalil
| 3.4 || uengami. transponi dhe vendosji ¢ reres (-1omm e fundin ¢ kanali ' 850,00 0.20 170,00
anash dhe mhi gy
L35 | Mibwilisnd | kamalit awe material e persuar me pare { . 600,04 0.0 1| 2000
136 TI’iIH.‘i!‘Ii"FlIII materieht 1@ wepin den ne deponi 10 ks pereakiuar |1.g,'s!; . 820,00 0.30 456,00
organi mhikgyres |
_ Subtotali 1.3: LUk
1.4 | "ungt monteese B i
Furnezient, ranspaorti dhe montimi 1 ubave 1@ o HDPE 538 peE .
kolekurin krvesm |
La L PESNS Q200 ) n' | 30000 200,00 6. 00004
[4.2 [PESME (250 i’ | 200 2000 24,000.00)
4.3 |PESME (5135 m' 20004010 2000 A0, DIHYL O
_ ) Subiteali 1,40 Teh 000
1.5 [Pun@él e hetnnit dhe A lures . o o
Furnizimi, tramspory dhe vendosia ¢ betonil per pllakdn ¢ poshime pé |
LT puseta me betosarme C- 20235 =2lemdhe pieresi e pllbest 1201200 m' 2R.00 [0 2R0.00
cit. £
153 I-'.unuxum. Wrasport dee vendosgie ¢ belminul per kneta me permim s Lo | 100 1.0
sipiss detalil - B |
153 Fumezim l..r11rl:~'|mrtt dhe montimi I:uhm.'n.' (Per puselind prey helonit 1@ i 20000 %0 L 000,00
airmmar CEOO07) 000 jelermente 1@ paratiikin) )
Fumnizimi transport dhe  montem | kamaseve W puseta prej betoni)
1.5.4 X ; ; ! I CopR (IR 700 TO0. 0
CHIO0 TR0 00 (elemente 1 paraliabs karn) I ;
P dhe mwontimi @ shkalleve pre amstures 020 ne cde 0o '
|45 .>111 | dhe montimi | shkalleve prog amaturis e pile 3cm dhe _— i 00 .30 ] 20.00
utkastrimi i Lere ni beten me [vije antikorruzive i
L6 L[I-I:::lr'.uzum. transporte, mentin die kapakeve rej pree me altesi mbajlese - 301000 S0.00 | D000
< o |Fumizimi,  lemspori. meontion dhe kapakive  prep b e B : N !
1.3.7 : ; : A RO O BRI RELRITH
' anmuar rashesi 1= | Oem, e belonammese C-20125 il v 0
- Suliotali 1.5; J.A40.00

1.0 | I’Luﬂ.'[_tfc ril




Punél tokesore

Furnizine dhe montimi-vendusia ¢ gy pil metalik {':JnlFII|11|11.|11\:-_I_:_ii1'.|_':-'i | ,
L0 (L=20m per vendosjen ¢ gypil PEFIDG 15 ne kete pavercion peclshihen i ' | 20000 20.00 EONRTE
shpine | Kanalit nen rroge, | :
0.2 [ Testimi @ rrjelés s kanmalizin m' | 3500000 (.03 175.00)
| ' - Subtetali 1,6 27300
| liﬂmpi[lrlilimi lawnalizimi lelal N -
- [POZICIONI i - T Viera ()
o [Punél pérgaditore % . 350000
2| Pungt demoluese B i ) 34t

10, bk 1

P

4 |Punét montucse ) R T
5 |Punct e betonit dhe armasees a1 JA4000!
0 |Panci tiera o ET5.00
CATHSEDT RANALIZIMI FEKAL 'I'H'I_‘.H:]__ R BI5.00
RIKAPITULIM
BRRUGET 62, 16400

ANALLAIMI

BT.H35.00

TOTALI

BB A ()




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrags: 634-24-0866-5-2-1/C784

Neni | Pirkulizimet
I.1 *Kontraté” do 1 thol# marréveshie & lidhyr rdfrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sig dshie

shénuar né formularin e kontratés 18 nanshkruar nga paltl. duke perfshice 18 gjitha shrajeat pir kétd dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1.

1.2 “Pung™ konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jané ohjekt i kontratds dhe 18 cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q& 18 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrEnim ndériesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktora ¢ tjera apo pjesé 1@ e,

1.3 "Kontraktuesi” éshig operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i cakiuar né formularin e
kontratés, i cili (1 cilet) eshie palé né konweaté dhe eshie | obliguar ¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marritveshjes me kontraté,

L4 “Menaxheri i Projektit™ &shié njeriu i cakiuar n@ kushtet e veganta t& hontratds ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autorileti Kontrakiues). i cili &shng pergjegjis ptr mbikégyrien o krverjes sé punéve dhe pér t&
aiitha hollésitd dubet 1] raportojé Autoritetit Kontrakiues,

L3"Cmimi Kontratés™ do 1@ thoté shuma gé | paguhet Komtrakluesit sipas marréveshies né formularin e
kontratés,

L6 “Vendi i ndértimit™ do 1@ thotd vendi | cakiuar pér krverjen e punive & kontrakluara,

L7 “Pajisjet e kontrakiuwesit ” do 1& thoté ¢ 1eré makineria pérfshivg edhe wié pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tiera g nevojiten pér krverien e punéve & kontraktuara qé duhet 1€ béhen sipas kontratis.

I8 “Skical” né#nkuptojné vizatimel, logaritiet, informatat e sivuruara dhe @ miratuara nga Autoriteti
kontrakiues pér krverjen e punéve & kontaktuara,

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1@ Kontratés.
LIO"KVE” do t8 thoté Kushiet e Veganta 18 Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2D KVK e sakiésajné cili 8shié ligji q¢ i pércakion & gjitha cEshtjet ¢ nuk jand & mhuluara n@ konteaté.
2.2 kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVIK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi e transleron
kontralén e vel ose njé pjesé 1€ saj te njé palé ¢ trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g2, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kKontratén ose njé pjest & saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo. pérvee né kéto msie;

a) kur ka ngarkes€ pir pagesét, né favor 1¢ bankieréve 1@ Kontrakeuesit, & shumave g dubet t& paguhen ose qd
do & béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1@ dhinies sé 1€ drejtés s& Kontrakiuesil sivuriiesve 1€ Konmrakiuesit pér & kérkuar pacesén nea ndonjé
L1 d ] . g | : gesén ng .
person Getdr i detyruar né raslet kur siguruesit e kané shkarkuar humbien ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér piesén ¢ kontratés ¢ tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &hé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 konwates duhel te plowsaing keiverel ¢ pérshishmiérisé q@ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet né banke apo kompani 1@ sigurimit ose institucion tjetdr
financiar,



Neni d Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piese & kontratés sé 1jj nje pale (& treqd,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do ¢ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontrakives me rastin ¢ dorzimit te olertés, Ne rust te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofiof me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojs Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nza marria e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim

nga  Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhel e pérmbushin kérkesar e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiare ndérmjet veles dhe nénkontrakiuesve. megjithaté mund 16
siguroj, ku e konsideron si @ nevajshime, pagesat divekle pérnénkontraktorét,

4.4 Kontrakivesi &shté pergjegiés pér aktet. sabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve 1é vet si dhe
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1# njétén meEnyre si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve t€ 1ij ose punétoréve 1 1jj. Aprovimi i nénkontraktimit 12 ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi |
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit 1 Projektit nuk e livon Kontraktuesin nza abligimet ¢ tij sipas kontralés

4.3 Nése ninkontraktuesi ka maré ndonjé obligim 18 vazhdueshiém q¢ vazhdon pér njé periudhg gé e tejkalon
alé 1 periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakivesit. plrkitazi me furnizimer gé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi dubet g, né ¢farédo momenti pas skadimit 1 perivdhis s& sarancisé, Ui ransferojé menjéhers e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakiues. pérfilimel e obligimeve té tilla pér
kohtzajatien e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 3 Dhénia e dolumenteve

3.1 Nese &shié e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. antoritet] kontraktues dubet Ui japd
Kontraktuesit, pa pages. njé kopje 1¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontrawés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1¢ kontratés, Kontrakiuesi mund & bilejé kopje tiera t& kétvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato Jang me dispozicion, Pas l&shimil ¢ certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontrakiues 18 giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme pitr géllime (& kontratés, skicar, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet 1& pérdoren as nuk dubel Ui komunikohen i pale 18 treté nza Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ awtoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui leshuar Kontrakiuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané ¢ nevajshme pér ekzekutim 16 miré @ kontraiss dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 12 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do i jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
1 pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrvigzimii, duhet @ mirémbaje ¢do objekl té vendosur né dispozicion 1& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti Kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinzle pas
pérfundimit 1& kontratiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 18 drejté 1@ ndonjé pagese pér permirgsimel q¢ rexultojné nga puna e krver me
iniciativién o 1ij.

Meni 7 Ndihma liddhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 8 kérkojé ndibhmén e Autoritetit kontrakiues per marrjen ¢ kopjeve @ ligieve,
rregulloreve dhe informatave mivi zakonet, urdharas apo ligjel anésare 1& Republikés se Kosoves 1@ cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve t€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta Japé
ndihmén e kérkuar Kontrakivesit me shpenzime 12 Kontrakiuesi,



1.2 NE baze € dispozitave (8 ligieve dhe rresulloreve mbi punin. Autoriteti Kontraklues do 18 béjg 18 gjitha
pérpiekjel e nevajshme pér 1 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1@ giitha vizat dhe lejet e nevajshme.
duke pérfshirt lejen ¢ punés dhe lejet e gendrimit. pér personclin, shérbimel e 18 ciléve Konwakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si die leiet e géndrimit pEr familjet e tvre.

OBLIGIMET £ KONTRAKTUESIT
Meni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesil

8.1 Kontrakwesi duhet 1& veproj# sipas urdhrave adminisirative gé i jep autoriteti kontrakiues. Mése
Kontrakiuesi konsideran se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pérte] fushdveprimil 1& kontratés. ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés. do 1a njoliojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragqitur
arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pir
shkak 1@ kéftij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respekiojé dhe 18 veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosoves dhe do 1@ siguraje gé personeli i tij, 1& afdrmit e tyre. dhe punétort vendors @ tij
giithashtu t'i respektoing dhe 1 veprojni sipas Kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi dubet Ui trajiojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat e maren lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme piér géllinme 18 ekzekutimil 1& kontratés, ai nuk do
té publikoje ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakioes,

§.4 Nése Kontrakwesi 8shi@ grup, pérbéria e grupit nuk do i@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetilt kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do (& siguraj se punét do t@ Gllojné dhe té pérfundoing brenda afatit & cakivar réné dakord né
programin e bird sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj qi 1& gjitha punit g€ ai/‘ajo do 1€ beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellin, ¢ cila do 18 pritet nga nje kontraktues i aflé dhe me pérvojé g@
ka ndgrmarr pung 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilésing e punts dhe pér cilésing e materialeve dhe cildsisé profesionale 1
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 18 sizuro] zongn e ndértimit menjéhers pas [illimit & punés péy arsyvet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiel e rénda si; ekskavalors & Hajeve té ndryshme. vinga,
kamiong & llojeve té ndryshme, skela 1 larta, elj do t& pérdoren dhe
b nd ményre g€ (& mos démtoj@ kalimiarét e rastit. objektel pérreth, tafikun et

8.9 Kontraktuesi do 1€ jetd pérgjegiés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend pLnim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 18 punésoj personel kyvg dhe 1€ pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij. per 18 kryer
pun< ose personel jetér dhe pajisje (¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar 1¢ personelit kyg dhe pajisieve vetgm nése kualifikimet e tvre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé (& miré se alo té propozuard sjatd tenderil,

Neni 10 Siguria ¢ ckzelutimit
10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé vond se dita e nénshkrimit 1@ kontralés, Furnizoy Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t&é mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ sakigsohet né KVIK. Siguria e

ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Auloritetit kontrakiues pEr glartdo humbjeje g& 8shid pasojé e
mosekzekutimit (& ploté dhe t& duhur ¢ obligimeve kontraktore nen ana e Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vielfshim 30 dité pas léshimit 16 Certifikatés s& Pranimit Le Pérlcohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do (& jetd né formen e dhénd ni piesén [V 18 kontratés.

ed



Neni 11 Pirgjegjisia dhe Sigurimi i Kontrakioesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa 18 l8shoher Certifikata e Korrigiimit 1€ Defekteve. rreziget e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pirfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jani rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe pronés sé afert.

1.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri ng fund 1 perindhés garantuese
té defekteve né shumat e pércakiuara né KVIK pitr ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jan pér shkak 1€ rrezigeve ¢
[ontrakiuesil:

ta} humbje ose démtim i Punéve, lmpianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démitim i Pajisjeve:;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Puniéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démlim ose vdekje e personclit te tij.

1.3 Kontrakiwesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet 1 dérgojé Auwtoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

1.4 ME gofi¢ se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 1€ HllE atghers kontrata do t& konsidershet e anuluar dhe
kontrakiuesi do (€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktiviteiet ¢ prekurimit per jo mé pak se njé vit,

FL3  NE qofté se ekzistojng arsye 1@ mjallueshme dhe bindése pér zgiatien ¢ afatit t8 ofrimit t certifikatés mbi
staurim, Autoriteli Kontrakues mund té zgjast afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elimingjg sigurimin dhe t# zbres# ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pé@rmbaje se paku me se vijon: ménvrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kirkohet pér dorézim dhe miratim le vizatimeve, metodal e pérgjithshme ge do 1
zhatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 Nese menaxheri i projektit pér mie tepér kérkon madifikime ne programin e punéve né kuadér 18 pundve 1@
kontraktuara, kontrakiesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit (@
projektit. Kentraktuesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar nd KVIL.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarriveshje né lidhje me modilikimin e programit, kontrakivesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit ¢ tllé, duke pérfshité ¢do shtesé nga menaxheri | projektil nuk do (@ zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara. si dhe ¢do modifikim 1@ pérfshirg né programin e
punimeve nuk do @ rezultoj@ né ndonjé pagesé shiesi pér kontrakiuesin, nise kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaie perpiiimit té prozramit,

MNeni 13 Siguria ot vend punishie

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté (€ drejién & ndalnj qasjen né vend-punishie pér cdo person i cili nuk #shig
pérfshivé né zbatimin e kontratés, me pérjashlim 18 personave 1& aulorizuar n aa Autoriteti Kontrakloes.

13.2 Kontrakwiesi do 1€ sigurojé siguring né& vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimil dhe do t# jeld
pérzjeajds pér t8 marré hapal ¢ nevojsh#m. né interes (& punonj@sve t& tij. agjentéve e Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve 1€ treta, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezullojd naa kryverja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1@ marré 1@ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiesing e ij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. A do (8 jetd plrajegjés
pr sigurimin, me shpenzimel e tij. ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurist te cilat jané 1@ nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose q# me arsve mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrin me traliloun

14,1 Kontraktuesi do 1€ siguroje g€ punimet dhe instalimel nuk shkakiojné déme, ose pengoing trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rruget, bekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al né veganti, do 1& marrd
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetes.



14.2 Cdo masé te vecanté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &hié kérkuar nga Autoriteti
Kontraklues me géllim 8 mbrojtjes apo pér 1€ perforeuar piestt ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nza Kontraktuesi, Konlraktuesi duhet tg njofiojd
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa & vecanta QE ai synon 1€ ndérmarré para se krvej ato. Riparimet e

démit te shkakiwara né rrugé. ura nga transporti 1 materialeve apo pajisieve do @ jet# né shpenzime 1@
Kontrakiuesit.

MNeni 15 Tatimi

I5.1 Kontaktuesi @shi@ pérgjegids pér 1€ wjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjern doganore konsiderohet se Jané pirfshicd né eminiin ¢ kontraktuar,

15.5 Menaxheri i Projekiit do 18 harmonizojé emimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka naritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe dates sé fundit 1é vitrietimit &
pérfundimit 1 punéve,

| 5.4 Menaxheri i Projekiit nuk do 1€ lejojé ndrvshimin e gmimit 1 kontrakiuar pir shkak t# ngrifes s& latimeve
dhefose naritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjat¢ kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi,

Meni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do 1@ périshilien né Puné ng mes 1¢ Datés s¢ Gllimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do 1@ rregullohel nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akret ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DUE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do 2 filloj punét brenda afatit kohor 12 specifikuar né KV,

17.2 Kontrakluesi do 1& ndénoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t8
kiyhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditdsuar me miratimin e Menaxherir t&
Projektit. dhe do 1€ plotésoj ato brendn afatit kohor 1@ specifikuar ng KVE,

Neni 18 Lajatja ¢ periwdhiés sé ekrekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1€ periudhds sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1] vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar i ploésoig ahligimer ¢ veta sipas kontratés;
b} Forca madhore @ perkulizuara si né Nenin 18

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1¢ keté vonesé. Kontrakluesi dubet ta lajmérajé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim 18 baje hirkess pir zajatje 1§ periudhiés s¢ realizimit pér 1€ ¢il2n ai konsideron se
ka t& drejid dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 dittsh i jep Autortetit Kontraktues 1@ dhéna gjithépérfshirése ashi gé & mund té kontroflohe
lkérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
kontraktuesit k&1€ zgjatje 1€ periudhis sé realizimit nése mund 18 arsyetohet. ose né ményré prospekiive ose
retrospekiive. ose ta informojé Kontrakiuesin g& nuk i @siué dhing e drejta pér zgjatje e periudhis,

Neni 19 DéEmet e kuiduars

19.1 Komraktuesi do ¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né KVIK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit 8shié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1@
likuiduara nuk duhet 1& 1ejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakives mund 1@ zbres damet e
likuiduara nga pagesar pér shkak (& Kontrakiuesit, Pagesa e dimeve € likuiduara nuk do 1# ndikoj ns detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (8 drejtén e vierds maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai miundel, pasi ta
njoftojd Kontrakiuesin;



{a) konfiskoj¢ gsarancing e realizimit: dhe | ose
(k) & ndBrpresg kontratén: dhe

() & hyi¢ n¢ mj@ kontraté me ni¢ palé @ rete nd koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistei i punis

2001 MNj€ regjistér i punés do té, pérve kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nié vend-punishie nza ana e
Iontraktuesit. i cili do 18 mbaje 1¢ pakign informacionin ¢ méposhigm:

Kushtet e motit, nd@rprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e puntioréve
€ puniésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuary, pajisiet né perdorim, pajisiet jo né gjendje pune. testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara st dhe urdhvat dhéne Komrakivesit:

deklaratat e hollésishme t€ 1& ujitha elementeve sasiore dhe cilésore i punés sé beérd dhe Murmzimet e dorézuara
dhe té pérdorura, 18 afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
dubet bere Kantraktuesit,

200.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres. dubict 1 nénshkruhen nga Autoriteti Konroktues
dhe & bashké-ngnshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Konmraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afa prej 15 ditdsh pas dads né @ cilén jane
regjistruar te dhenat apo deklaratat kundérshivese. Nése Kontraktuesi déshion ie & nénshkrunjé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar. do 1@ konsiderohet se Komtrakiues] pajtoher me shinimel e
paraqitura ng regjisiér. Kontraktuesi mund 1¢ shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohe dhe mund. pa hegur
dokumentin, t# bjé ose 1& marr njE kopje 18 shénimeve té cilat ai | konsideron ¢ nevejshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktesi do n sigurojé Awtoritetin Kontrukiues me informacionin o duhur pér 12
mbajtur regjistrin e punés né ménvrin ¢ dubur.

Meni 2] Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Funél. komponentét dhe materialet do 12 jens ne pérputhje me specilikimet, vizatimer, sondazhel, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesal tiera né kontraté dhe de 1@ mhahen né dispozicion 1 Autoritetit konirakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ jene objekt i nj€ kérkese 18 dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tlg, sipas rastit Komponent#t dhe materialer e specifikuara né kérkesd duber @
certifikohen nga autoriteti kontraktiues se plotésojng krkesat pér kéte pranim para se & inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nise jang pranvar teknikisht materialel apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose ng prodhimin e
kompenentéve, ato mund 1& refuzohen dhe duher 18 zévendeésohen menitherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon delekte ose vabime, Kontrakluesit mund ] jepet mundésia Ui riparojé dhe 1
permirgsojé materialer dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1@ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

MNeni 22 Inspeltimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do s eméraj “Menoxherin ¢ Prajelri”, 18 cokur né KVE. i cili do 1@ jelé pérejenjés
pér mbiledgyrien ¢ ekzekutimit t8 punive gjaté g kohes, duke filluar ge nga dita e paré ¢ [llimil @ puntéve e
deri né skadimin e periudhés zarantuese 18 defekieve dhe per rapurtio tek Auteriteti Koniraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes @sht@ 1€ kontrolloje cilésing e punive dhe cilésing e materialeve 1@ pérdorura né
pajtim me specifikimel teknike & réna dakord.

215 Kontrakivesi do 1@ sigurajé g komponentét dhe materialet te dorézohen né kohs né vend pér u lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q# mund 1 hasé né ke aspekt, dhe nuk do ti lejoher g& & paragesé
ndonjé arsye pér vonesi nd permbushjen e detyvrave.

224 Awtoriteti kontraktues do 1@ ket@ & drejté, ose nga veld ose agjentit e tij. qe 1€ inspektojé. kontrollojé, masé
dhe testojé komponemgt. materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1& kontrallojé progresin € péraatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1 ¢larédo artikulli g¢ perzatiter. fabrikoher ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményreé qé
1€ pEreaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet ng
vendin e prodhimit. Fabrikimit, péreatiljes ose né vend-punishte ose nd ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet né konratg,

22.5 Nese komponent#r dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kontrakiues do ta njoltoj Kentraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezuliatel e testil secili do Japé nj
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshies sé tille. Autoriteti
komtrakiues ose Kontrakiuesi mund 1 kirkojné g kéto tesie t pérsériten né 1€ njéjlal kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pelgimin ¢ pérbashkét, TE gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoriterit kontrakives i cili do 1 komunikojé rezultatet ¢ kétvre testeve pa vonesé e Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimil do 1& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 16 bartet nga pala piképamja e & cilil
déshmohet se &shte gabim nga ri-testimic.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh@ do 1& informojé Menaxherin e Projektit. né qofig se véren ndonjé gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjmé keyverics sé punéve duke ia térhequr virgitien se ato
mund & ndikojng me vone n¢ kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik. ai‘aio do Ui evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nitse palél ne kontrate vierésajni se ndérrimer substanciale te punéve jané bere te nevojshme piér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve e cilat substancialish ndikojnd ne gmimin ¢ kontratés, atéhers
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjoing dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesy

24 Pagesal do t& bihen né Furo,
24.2 Pagesat do 1o rregullohen pér ebritie pér pagesal pasdhénie dhe 1@ mibjlics. Auloriteti Konwakioes dulel 1@ [rargziaj
Kemtraktuesit shumén ¢ certilikuar nga Menaxheri i Projektit brends 30 ditdve npa dioth e gde cerlifikite, Nése Auloritet
Fontrakiues bén njé pagest me vaness Kontrakivesit do o paguhel inleres pée papest me vones nd pagesin e ardhshime,
Entevesi div 1@ Hogaritet nga data s 1@ cilin pagesa duliel 1@ ishie déd deri n@ dmin kar pagesy Sshtd bErd me vonesd, ¢
rregubluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndértimi,

243 Artikujt e Pungve pér (€ cilat nuk éshie dhéng normi apo gmim nuk do @ paguhen nga Aworiteti
Kontraktues dhe do 18 konsiderohen 1& mbuluara nga rormat dhe gmimeat tera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe dubet te behen sipas faturds se leshuar nga Kontrakivesi do  behen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V. ldentifikimi Financiar, | késal kontrate g€ e plotgson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkests piir pagesé, duhet 1& pérdaret pér ' raportuar ndryshimel né Hogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Pavallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1@ pErmbajné pajisje pér ndérmim. instalim. testim. dhe punén e
komisioneve qe duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe pavallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
gmimin e kontratds, Kontrakivesi do (& paguhel pér sasiné e punds 58 kever né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarist pér cdo artikull.

25,2 N rast W kontratés paushallé, Pershkrimi i Aktivitetit duhet 1@ permbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nza ana e Kontrakluesit, Pérshkrimi i Aktivitetil pirdoret plr manitorim dhe kontroll @ kryerjes s
aktiviteteve né bazé 1& 1€ cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. MNése pagesa pér Materiale né vend punim do 18
behet veg e veq. Kontraktuesi do t# wregoj shpémdarien e Materinleve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Meni 26 Parapagimi
26.1 Awtoriteti Kontraktues do (& b&& pagese paradhénic Kontrakiuesit 1@ shumave W péreakivors né KV nga dota e

caktuar né KV kundér disposités ngn Kontraktuesi | nj¢ Garancioni & Pakushizr Bankar oé njé formé 1



pranueshme pér Autoritetin Kontrakives né sasi dhe valutd & barabane me parapagin, Gurancin du 1& mbetet né fugi deri
st 1E behel pagesa ¢ pard, por shuma ¢ parancisé dubel 1§ redukiohel ne minyrd progresive nga shuma q& paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1@ paguhet pde parapagim,

26.2 Kontraktuesi do & pérdein parapagimin vetém pér 1¢ paguar Pajisict, materialel die shpenzimet ¢ tier 1@ nevojshme
posagirishl per krverjen ¢ punive. Kontrakluesi dubel 1@ dishmo se pagesa parachénic Gshie pérdoror né kid ményre me

fumizim (& kopjeve 1€ faurave ose dokumenteve @ tera pér Menaxherin e Projektil.

26.3 Parapagim do (& paguhel duke sbeitar shung proparcivmile nga pagesat pérndreshe pér shkak @& Kontrakluesit, pas
wraril & prgindieve 1@ périunduar 1@ Punive 0@ bavd 10 pagesis.

MNeni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma. e speeifikuar ng KVK, do t& ndalet nza cdo pagesé ¢ kontrakiuesit deri ng p&rfundim e 16rs 18
Punéve, I{jo shume ne asnjé rast nuk do Lo tejkaloj 10% e vlerds totale te kontralés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkese™,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do 1 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit e deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesiis

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit té projektit raporlet mujore 1€ ¢gmimeve 1¢ vlerésuara tié punive (8
perfunduara me minus shumén kumulative @ vérletuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektil do ta kontrolinjé pungn ¢ kryer 1€ kontrakiuesit pér 1€ véretuar cilésing ¢ punés dhe
virieton shumén gé dubet £ paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés sé krver do té percakiohet nza Menaxheri i Projekuit,
28.4 Vlera e punés s¢ perfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Konwatés sé Paramasés dhe Parallogarisé. vierén o sasisg st pungs né Paramasé dhe
Parallogari q# éshié pérfunduar: ose

b) NE rast & kontratés paushallé, vlera ¢ punds sé elzekutuar do té pérbéj wlerén e akiivitcteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kampensim

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 ditg pas léshimit 1@ certiMkatés pécfundimtare té pranimil, do 1@ doréznié tek
Menaxheri i Prajeklit njé draft 1e deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qE tregojng
né detaje vlerén e punés s& bérg né perputhje me kontratén, sé bashku me @ gjitha shumat ¢ métejshme 1 cilitn
Kontraktuesi konsideron se dubel pasuar sipas kontratés, né menyrd gE Menaxheri 1 Projekiit ¢ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimare

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se lNogarisé perfundimiare dhe 18 gjithé informacionit 18
keérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ sai. Menaxheri | Projektit do 1€ péraatisé deklaratén ¢
logarisé perfundimtare, e cila pércakron:

2} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhe sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose ngd Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, s5ig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & l¢shoje te autoriteti kontraktues ose le perfagésuesi i ] | amtorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaraign ¢ Hogarisé pérfundimrare qe parager shumen pérfundimiare pér & cilén dulet pazuar
Kontraktuesi né bazé & kontrmdés. Autoriteli konraktues ose pérfagésuesi 16 | autorizuar dhe Kontraklues
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ Hogarisg pirfundimtare, i njé njolje e
punés s€ realizuar sipas Kontrats
Projekrit.

vlerds sé ploté dhe pérfundimiar
s dhe menjheré do 1 dorgzojE nj¢ kopie 1@ nénshkruar 18 Menaxherin e



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen najarjet si ng vijim:

(a) Auworiteli Kontraktues nuk lejon gasje ng M@ plesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK,

(b} Menaxheri i Projekiit urdhéron shivrje pa dhéng llogari pér kétd. ose vonohet apo nuk i jep skicat
{(vizatimet, specifikacionel} apo udhézimet ¢ duhura pér krverjen e punive 1& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(e} Menaxheri i Projektit urdhitron kontrakiuesin qg i zbulojt ose kryejé testel né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

() Kentraktuesit teré, autoriletet publike. shérbimel komunale ose Auloriteti Kontrakiyes shkaktojnit
vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

ie) Parapazimi vonoher,

() Menaxheri i Projekiit pa arsve t& justifikuar vonohel né léshimin e vérleimil pér pérmbushje 1@
lontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteleve 2 punéve 1 kontrakiuara € cilar pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit 18 Kontrakiuesil,

30.2 Nese nje nzjarje e Lillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do 18 rregullohet po ashiy,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do 12
bEhet né prani (@ Kontrakiuesit, M ungesa e kontrakiuesit nuk do @ jet@ pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej 1 paktén 30 ditéve para datés sé verilikimit,

Nenj 32 Testet pir pérfundimin

321 Punét nuk do 1& pranohen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet e cakiuarg ne shpenzime 1§
Kontraktuesit. Kontrakuesi duhet 1 njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mumd 18 fillojne.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértolien nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kifrkesEs s8 Autoriterin Konlrakives, perndryshe ko do (@ béhet pas njoftimil
t¢ dulwr né shpenzime t¢ Koneraktuesit, me urdhiér 1é Autoritetit lLontrakiues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 18 merren pérsiper nga Autoriteti kontrakiues kur 18 kené kaluar né ményri  kénagshine testet
pér pranim dhe te jete léshuar. ose konsiderohet 1o Jete Hshuar. njé certifikaté e pranimit 1& pirkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund ¢ aplikojé. duke njoftuar Autoriletin Kontraktues, pér nje certifikaté e pranimit 1
pirkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit 1e Kontrakiuesil, te jene 18 gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t¢ Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakluesit certifikatén e pranimil té pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo dshié e pershiatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar pungt ne pajtim me kontratén dhe jang 1 gatshme per pranim 1g
pérkohshém; ose

b} t refuzoj aplikacionin. duke i dhéns arsyel ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin. sipas
mendimit & (ij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta l8shuar certifikatin.

33.5 Nése awtoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1@ lEshojé certifikatén ¢ pranimit 1& parkohshém ose 1& refuzojé

furnizimer brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do 1# Konsiderohet se ka lEshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 1€ punéve. Kontraktues] i gmonton dhe i heg strukiurat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitiel me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 18 heq
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& bEE ndonjé ndrvshim @ aiendjes s¢ vendit 1& pranimit sic kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjeujis PEr ménjanimin ¢ defekieve. ose démeve, ne ndonjé piess te punéve 1¢
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté perindhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a  pérdorimin i impiantit ose materialeve 1 démara ose mjeshtéria ose dizajni i sabueshme |
Kontrakiuesit: dhe / ose

by  ¢do veprim apo mosveprim | Kontraktuesit eiaté periudhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t8 vela do ta pérmirésojé defeltin ose démin sa mé shpejt & jet¢ e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve PEr 1€ giitha zivendésimetl ose rinovimet do te o] nga data kur
zévendisimi ose rinovimi dshté bere pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata munddson pranim i
piesshém. periudha e defekteve do 18 vazhdoher vetén per ate presé 1€ punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Mése shfaget ndonj¢ defekt use ndodh ndonjé dém gjuté periudhés s@ pérmendur. autoriteti kontrakiues ose
menaxheri | projektit do ta njoflojng Kontrakluesin. Nese Kontraktuesi nuk arin @ korrigjoj njé defekt ose nje
dém brenda afatit kohor (& péreakiuar né njoflim. awtoriteti kontrakiues mund L&

a) 1€ Rryej€ veld pune. ose 18 punisojé dike lietér pér krverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto fe
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do 18 zbritel nga pagesal e
pritura ose nga garancité q mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga 1€ dy; ose

)t ndérprese kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherd ose, pasi #shié arritur, nuk &shig ni
gjendje q& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri | projektit mund 18 krvejné punén
né kurriz 1@ Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projeklit dubel t¢ informojé sa mé shpejt g 1t
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

345 Periudha e pérejegjssisé se defekieve do i parashibet né KVK dhe specifikimet weknike. Nése kohézajatia
e periudhés ¢ pérgiesitsisé se defekteve nuk éshig e specilikuar. ajo do 18 jetd 365 dilg, Periudha e
Pérgjegitsisé se defekieve do 1@ fillojé né datén e pranumit 1@ paErkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit 1€ periundhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé perivdhé, pas skadimit &
periudhgs s¢ fundit, dhe atéhert kur t& jeng zgjidhur té gjitha defektel apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé cerlifikate 12 pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dattn né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1 dllé gé auroriteti
kontraktues € jeté i knaqur, Certifikara pérfundimtare o pranimit do 1€ I&shohet nua autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenil 34 1€ jené pérfunduar né ménvré 1€ tille f 1€ jetd | kénaqur amtoriteli kontrakiues.

33.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 1@ jet& nénshhruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe 1o Jete dorézoar tek  autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje 1ek
ontrakiuesi,

33.3 Pa marrt parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesi dhe autoriteti kontraktuwes do 1@
mbeten 1€ detyruar pér plowdsimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés parn |#shimit @ certifikatis
pérfundimtare 1€ pranimit dhe 2 cilat kané mbetur (& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natvra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do 1& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
té kontralés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUT.IA

MNeni 3o Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shlvej ndonjé nza oblizimet ¢ veta me kontrale,
36.2 MNé rastel kur ndodh nié shkelje e kontratés, pala ¢ démiuar do 1@ ketd 18 drejtéé pér kéto kompensime;

al dmer; dhefose
b)  ndérpretjen e kontrates,

36.3 Pérvey masave 1€ sipé@rpérmendura. mund 18 Jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jend:



a)  déme 1 pérajithshme: ose
b} déme1E likuidueshime,

364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezullojné nga zbatimi i masave @ parapara né ke nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguriy

Neni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mynd 18 shkitpus Konratién ng qofie se pala tietér shkakion njé
shkelje themelore (& Kontrates,

37.2 Shkelja themelore e kontratds do td pirfshijng, por nuk do 8 kufizohet ne:

a. Komraktuesi ndérprent punén pér 15 ditg rreshn pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit t& projekiis

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Koniraktuesin pa arsye & justilikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 18 kontrakiuara pér mé shumé se 15 dig pune: ose marréveshiel e arritura mbi
pagesal pér shkak té konraktuesi pér kosto 1@ vonesés:

e Awutoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hvn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja:

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nza Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikaiés s¢ Menaxherit (¢ Projekiit:

g Menaxheri i Projektit njolion se mos korrigjimi i defekteve #shri shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'f korrigjoj brenda 30 ditéve 1¢ percakiuara nga ana e Menaxherit 1& Projektil;

. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin @ ditdve pér @ cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund 1& paguhet.

37.3 Kur pala tetdr kontrakivese bén shkelje 1€ konlratés pér raste 18 Ljera nea alo 18 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do 1¢ vlerésoje nése shkelja materiale e kontratés paraqel bazé pér shképutje 1& kontratés.

374 Nése pér shkak 18 fajit 1& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t# kontratés. Menaxheri | Projektil me pélgimin e Kontrakwesi do 18 périundo
vazhdimesing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &hié ¢ mundur, Menaxher) i Projektit do t& beje
vierésimin e pungs sé kryer pjesérisht, do 18 kitrkojé nga kontaktuesi 1 largalict nga zona e punés dhe ta léng
até né nje giendje 1 miré. Menaxheri i Projektit duhet 1@ paguait kontrakivesin pér punét ¢ krvera deri ng
momentin ¢ martjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 Né qofié se kontrata shkiputer, Kontrakiuesi do 1@ ndirpres punédn menjéheré. do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi | periudhis s& njoltimil,

Neni 38 Forea madhore

33.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret k& mendohet né grregullimet industriale. ¢reaullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, W@rmeti. zjarrel. vérshimet, epidemité el) ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollin 1¢ paléve kontrakluese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ péreakilon Forcén Madhore dhe kjo i bén ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjgsive 1 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté ge
gshié ¢ mundur duliet Ui siguroje punédhéndsit nj¢ deklaraté me shkrim me @ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né ket rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimel dhe pirgjegjisité e konraktuesit do 1 pezullohen deri sa t& arvihet niveli | mundisisé
abjektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi,

iii. Brenda pesémbidhjett 15 dite, duke llogarité nga dita e ngiarjes qé peércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duliet t'i vierdsojé & gjitha
pungt e pérfunduara né ményré & Autoriteti IKontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv, Alati pir pérmbushie # obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve t¢ kontratés mund 1@ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zejatur periudha e pezullimit.
v, NE qolié se kontraktuesi pér nj@ kohé & gjald Eshie beré i pa ang, pdr shkak té Forcés Madhore,

PEr 1N kryer obligimel dhe pirgjegiésité ¢ parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shiatd 7 divé mund ta njoftojé me shkrim kontrakivesin pér ndérprerjen ¢ kontraids,



Meni 39 Pagesa pas shképutjes sét kontrats

301 Mése kontrata ndérpriter pér shkak 1@ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ konirakiuesil, Menaxheri
Projektues do t& perpilajé shkresén mbi viergsimin e punés s¢ pirfunduar dhe marerialet ¢ porositura duke |
Hogaritur ato me minus pagesal né avans e jané marrd para datés sé léshimit (@ shkresés ng fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ viersuar ¢ punéve & pakrvera, si¢ 8shté cekur ng KV, Démet shiesé 1@ likuidimit nuk do te
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 18 Autoriletit. Kontraktues tejkalon ndonje pagesé si borsh ndaj
konuakesit, diferenca do t¢ jeté obligim borshi ndaj Autoritetit Konrakiues,

39.2 Neése kontrata ndirpritet pér shkak & interesil t& Autoritetit Koniraktues ose shkeljes materiale bazsé
kontratés nga Autoriteti Kontrakives, Menaxheri i Projektit do 1# léshoj njé certifikaté pér vieren e PUnés sé
béré, materialet e porositura, koeston o arsyeshme (& hegjes s¢ Pajisjeve. riatdhesimin e personelit 1¢
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punit, shpenzimel e Kontrakiuesit pir mbrojtjien dhe sisurimin ¢ Pungve
dhe pagesat né avans 1& marra deri né datén e certifikatss,

MNeni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisiet e ndérimil né vend punim, Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t# konsiderohen 1& jeng prong ¢ Auvtoritetit Kontrakiues nése Kontratn ndérpritet pér shkak 1& wabimit 18
Kontrakiuesit,

Meni 41 Lirimi nga Ekzelkutimi

41,1 Né gofté se pamundésohe pérmbushja e kontratés nea shpérthimi | luftes apo ndonjE rasti fetér jashie
kontrollit 1€ Autoritetit IKontrakiues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Frojekiit do 1& vértetoj ke, Kontraktuesi
do t# siguroj vend punimin dhe do 1@ ndérpres punén sa mé shpejl g& &shié e mundur pas pranimil t¢ kétij
virtetimi dhe do ¢ paguhet pér punét ¢ Krvera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 1# cilat
EshtE arvitur marréyveshie.

ZGNDHIA E MOSMARREYESHIEVE
Meni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosma rriveshjeve

42.1 Palét do Ui béjng 18 githa pérpjekjet pér i@ zujidhur ng ményré migtsore 1@ gjitha mosmarréveshjet gé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do ta lajmérojné njéra Ljetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshic dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme.
Mése cilado Palé ¢ sheh t dobishme, palét do 1& takohen dhe L mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i perajigjet kirkesss pér zjidhje migsore brenda 15 ditssh pas kérkests. Periudha maksimale gé jeper pér
arritien e késaj zgjidhjeie do & jei# 30 diw nga [llimi i procedurss. Nése pérpjekia pér & arritur zajidhje
migésore dishlon ose nése Pala déshion 1o pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pir zejidhje. 1€ dyja pater do @
Jend i lira 18 vazhdojng né lazén e ardhshme 12 procedurds s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore 1@ mesmarréveshjes déshion, palét mund t# merren vesh 1@ pirpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KV, Nése nuk mund 1€ arriher zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit. secila palé do 1@ ketd 1 drejté 1€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1¢ procedurés
s¢ zgjidhies s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidthja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjvgisore

43.1 Nese nuk mund 8 arviher zgjidhie brenda 30 digsh nga filimi i procedurés miqésore pér zajidhje 1@
mosmarréveshjes. secila palé mund t¢ kirkoji:

a)  osevendim nga givgi

b)  kurdo ge palé pajiohen vendim arbitrimi ne pajlim me KWK,

43.2 Para nénshkrimit te kontralgs palét duhet te vendosin per ményrin e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

MNumirh i kontratés; 634-24-6866-5-2-1/C784

KVEK né vijim do ¢ plotésojng dhe/ose ndryshoing KPK. Sa heré g ka njg konflik dispozitar kit do e
mbizotErojng mhi ato 18 KPK.

Udhézimet pér plotdsimin e K1'K Jand dhéng, gipay nevafes, ne shénime! kuesive 1@ pérmendieg pér nenet
perkatése (¢ KPK, Fshini ato jo relevante]

Kuslaer e Pérgiithshine ¢ Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshikrinmi § newds

Nend, Nr,

Ligji i zbatueshém 2:1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fugi do & zbatohen pér 18 gjitha gitshijet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nea dispozitat e kontratés, luridiksioni do @ jetd ojvkata
pérkatése ng Prishiing,
P Giuha e pérdorur do @ jetd shgipe.
Siguria e ekzekutimit Fe = 3 , .
= 0.1 shume e sigurisé s¢ ckzekutimit cshté 35,000 EUROQ me validitet 10
muja +30 dite=11 muaj kalendarik.
Pérgjegjisia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do (@ jeré:
Sieurimi i , - . , ;
[ sntraliuesit {a) Pér humbje ose démtim 1¢ Pungve, Impianteve dhe Materialeve
B Pergiesisl ¢ aperatorit ekonaniik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegisi ¢ operatorii ekononik];
(€} humbje ose démtim | pronés (pérveg Punive, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegfsi e
aperatorl ekonomik
() démlim personal ose vdekje:
1L W€ punétoréve & Rontrakiuesit: [Pergiegisi ¢ aperatorit
ekononik]
it personave 1€ tierd: Pergiegisi ¢ operatorit ekonomik
Programi 12:1 ontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkeimit 12 kontrands,
| _ ~ EP— : 23 -
[ b ) . A S
[ 122 Perindha pér Programin e azhurnuar &shié 7 ditg
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do 1€ jet¥ fme te pramar te dv aneté nga dtenaxhere! ¢
kantraiés nga e dv palér

172 Data e pérfundimit ¢ ¢ gjitha Punéve do (@ je1e i iy
Démet e likuiduars 9.1 Démet ¢ likuiduara pér i gjitha Pundi jané 0.25% per ditg,
Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pgr & gjitha Punét &shie 100 E T
e Cmimit fnal 1¢& Kontralis.,,
Regjistri i punés 3.1 ditard { punve




Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shié fshéno emrein, adresen e Menavherit 1@
testimi Profekiic].
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil éshi: sha

[ | o " Bon T ar e .
Mbajtja e Parase | 271 Shuma ¢ parave 1€ mbajtura 8shié: (0% ¢ verés se komtariey

4 — -
shkaget pér | 30,1 Data ¢ posedimit & vend punimit do 18 jeid 3 die pas nénshkrimit t@
kompensim ‘ kontratés.
Pérgjegiésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve éshie 365 dit,
Defekiet
. i - B
Pawesa pas shképutjes | 39, PErgindja g& do 1€ zbatohet pér vlerén ¢ punéve & nuk jang pérfunduar, gq#
s& kontratés pérfagéson keston shiesé 1& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Funtve, gshté [shéne pérgindien].

Zejidhja migésore ¢ 422 M pajiueshmeri te dv anste
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 3.

mosmarréveshjeve
me procedurs
gjyqésore

al - Cde mosmardveshje ndérmjel paléve 1@ cilat mund t& lindin ujald
ehzekutimil sé késaj kontrate dhe se nuk Eshié e mundur (@
zajidhel wdryshe ndérmjel paléve do 1€ dorézahet [Gjvkata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,

(]
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REPUBLIKA I KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIVEATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1068-24
7.03.2024

GIVKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né hazé 8 kérkests s& paliés né kuptim t&
Rregullores Ne.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshiém dhe Sistematizimin e Vendeve & Ponés
né Giykatén Komerciale ¢ daté 29.07.2022, léshon kit PRIVREDNI SUD KOSOFA, ne
ospovu zahieva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrainjoi Orgenizaciji i Sistematizacifi
Racnih, Mesta u Priviednom Sudy od 29.07.2022, izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UYERENJE

NE regjistrat & Gjykatts Komerciule 18 Kosoviss, U registrima Priviednog suda Kosova

Nuk ka - evidencit sc operatori ckonomik Capital X Fet SH.P.K. Kling me numér 8
regjistrimit 811367920 #shté - shpallur { falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve 18
kaluara,  dhe se ndaj 8 nj@jtit dshie e iniciuar procedura ¢ falimentimit, pérkatésisht e
likuidimil. Newa dokaza da je ekonomski operator, su brojem biznisa, proglagen pod stecajem
ii nesolventan u protekie dve godine, | protiv istog, polrenut postupak stedaja odnosno stedaju
Aikvidociie

Ko Certifikaté [gshohet n kuptim € nenit 65 paragrafl 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.0HL-042  pEr Prolkuarimin Peblik né Republikin e Kosovis, Ovo Uverenje izdaje se na
osnova dluna 63 stav 4 podstav 4.1 § 4.2 Zakona br.047L-042 o Jeivnoj Nabavei Republike
Kosorva,

E njgjta 8shid kérkuar nga pala me gillim t& pjesémarrjes ng Tender dhe nuk mund @ pérdaret
per qéllime tjera. fsra je zatrasene od stranke s ciljem udeséa za Tender, i ne mose se upoltrebiti
za druge svrke.

Taksu &shté paguar sipas Tarités pér taksa gjyqésore né shumé prej pest (5} €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udh#zimit Administrativ @ KGIK-s€, nr, 172017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudshe takse u i ,@ﬂ;jﬂfﬁj}*\ redvideno élanom 12,17

Administrativiog Upustva SSK-a, br, 172017, ?/}x}i‘gz%?ad dagbq 3.2017god.

ﬁ?{? f -."""!]
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Hepublika e osovés

NMOTER
ZYFER ALIU
LIPRAN
- _LRP.r3328024
| VERTETIM KOPJE o noa Origjinali i

| Sot mé datén 12,03.2024(dvmbidhjetd mars dymijé ¢ njézet e katér) nd zyrin ¢ noterit Zyfer Aliu ng :
AR R L e 0 0 B s o m e e oo e o e '

LZArian Raeaj. | imdm né Pejé mé du26.11.2000(njézel e gjoshid néntor dy mijé e njé). me
vendbanim ng I{lmr., shtetas i R.kosovis, identiteti 1 t& cilit Konstatohet nga tetémjoliimi me nr. |
| Personal 1249504196 § léshuar nga MBP-Prishting, ma 23.09.2019 valid gjerd me 22.09.2024. madhor.

e sotEsh i plotd veprimi oo amunisa s

[ larté pérmenduri ka k& lku“r T N OEE e m o oo oo o e o e e

Vértetimin ¢ LmLmeml L& sjellur né zyren ¢ noterit, dokumenti i quajtur *Certifikaté”, me nr.
 GjAnr 106824 e dt.07.03.2024. 1eshuar noa Gjvkata Komerciale ¢ Kosovis,
| Capital X Fet ‘-:hpl.—-—-

o téshuar nd emér 1@

| Dokumenti pérmban 1 {le1d dhe 1 fage.-mmeerneees e

Dokumentin e ¢ percakiuar nga pala storigfinal. ¢ ka sjellé veld ai dhe 1@ pjejrin ¢ térhjek me ku]}jun

| vertetuar, Neeri nuk mban pérgiegjesi pér purin m]l]::n ¢ dokumentit & Sshié sjelluar nga pala ni
zvren etij nolent verteton vetem ko pien nga orinjinali,- --—ermm---

Noteri, né kuptim té nenit 46 8 LNK viirteton dokumientin kopie nga origjinali, g8
zyren noterizle né Lipjan. |
Ry akt éshié paguar sipas Ud mbi tarifat noteriate 032022 piy gedo fleté nga 1€=1x5=36" (1. 50cent(né |
véshirion 1 Nenit 42 par. 1 j=3. 30 18% TVSIH =6, 49¢6wjashié enro ¢ 4 ST HEUND e f

| Lipjun me datén 12.03.2024dymbédhicté mars dymiji ¢ njézet ¢ RAEE) e oo o e e

¢ dshté sjellur né

NOTER
Zvfer Aliu



Wepublila e Kosovis - Republila Kosova - Republic of Kosova
Ceveria - Viagda - Govermmeni
Misisiria = Fienneave, Bunis the Trarsferave - Ministsiva Firansijn, Hada 1 Transferg -
Ministry of Pinance, Lalinar and Transfors
Administeata Tatimore ¢ Kosovis - Poreslon Adminisivaciia Kosove -Tax Administeation of osova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifilenn se persand | identifilogar ik poshti; | ;.;Il r f l! I 1“ |
Tax Administration of Kosove cortifics that the person identified below: “||||IE| '"J"JH’"" {H J.'HII, "”Iid;:"m
Poreslia Administracija Kesava overava da dolje identifilaciong lee: 1001175062

Emri i personit:

MNeme of Person: BURIM ZABELA) B.I.

Ime lice:

Numri Identifikues Persanal:

Personal Identification Number; 11713404589

Identifikacioni Litni Broj:
Murri Fiskal:

Fiscal Number: 811152947

Fiskalni aj:

Komuma: ”
Munieipality: MALISHEVE
Opitina: .

Data:

Date: 21.06,2024
Datum:

Arsyeia e ltshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja;

lea JedtiE giendje tatimore né ATIC:

has the following tax position with the TAIC

ima slededn poresko stanje u PATK

Personi 8shté i ragjistruar né ATHK dhe aktuealisht &shie pe marrévashie me késte per k& shiver borxhe
tatimore t& mbetura

This person Is registered with TAK and is currently In an installment agreement to satisfy outstanding tax
dehts

Lice je reqistrovana u PAK | aktueino je u sporazumuy U ratama za lsplatu ostzllh poreskih dugova

AT witrteton se informatat e dhina janit 1 sakta dhe 1# plata me datin o leittij vitrtetim tatimor, mirdpo, ky vertetim nuk
pirjashten obligimet tatimore g mund & lindin ne 16 ardhmen.

ATE certilies that this information is correct and coinpliete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax abligations,

PAK overava da su date informacije tméne : potpune sa datumom ove potvrde, ali ova padvrda ne iskluduje poroska obavesa
kaja mogu nastali u budpénasti.

Vértetimi vien 90 digs nga data e 1&shimit
The verification Is valid for g0 days from the day it is lssued
Poltvrda vazl 90 dana od dana kada Jje fzdata

= ——————— e —— — T _\_\\'I

Verifilcimin e Ledthi] visrletimi tatinar, mund ta bEni né linkun -

P =
|

L Verification of this tax verificalion, yeu can do on the link - Yerifikaciju ave poreske potvrde, mokele uveravati i linky:

https: /e Ucrtetlmf.atbks.arg fTaxMer/Read Tax\er

Elr CrrmaZo ST Ml fladmbece o @ A% Rd Anem



REPUBLIKA I KOS OVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSO) Vi

GIYIKATA KOMER(C] ALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

=

GiAnr4769/24
21.06.2024

GIYKATA KOMERCIALE § KOSOVES, né bazé ¢ kirkesss palés né kuptim @
Rregullores Nr.07/2022 pEr Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve 18 Punés
né Gjvkaten Komerciale 13 dae 29.07.2022, léshon ke PRIVREDNT SUD KOSOV4, 1
osRovU Zahteva stranke u smisin Uredbe 0720022 o Lhnntrasngof Urganizacifi | Sistematizaciyi
Radnih, Meste 1 Priveednom Sudy od 29.07.2022. izdate pvo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjvkatas Komerciale 1& Kosovis, [/ regisirima Priviednos suda Kosove
Nuk ka - evidenes se operatori ckonomik N.N.SH. “WORLD MEDIUM”- Malisheyvé me
NUMCr L€ regjistrimit 811152941 sshe - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t€ kaluara, dhe se ndaj 1€ njEial Eshte e jniciuar procedura ¢ falimentimit, perkatésisht e
likuidimil. Nema doka=a det je ekonamsii operator, sa brofem biznisva, proglasen pod srecajem
ii nesolventan u proteide dye godine, { protiv istog, polremnuyt postupak stecuja odnosno siecaja
Tikvidacije

Kjo Certifikaté {gshohet e Ruptim t& nenit 63 paragrati 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
NE.O4/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosoves, (e verenje izdaje se na
asnovi Slang 63 crgy 4 podstay 4.7 § 4.2 Zakong by D37L-042 o Javno; Nabavei Republike
Kosova,

E nj&jta $shié kérkuar nga pala me qéllim & pj esémartjes né Tender dhe nuk mund @ pérdoret
pér géllime fera. fsta Je zatrazena od siranke ¢ cilfern uceséa zq Tenderu | He mple s
upotrebiti za dryge svrhe,

Taksa éshté paguar si pas Tarifés pér taksa gj ¥q€sore né shumé prej pesé (3) €, ¢ parapars me
nenin 12,17 & Udhézimit Administrativ t¢ KGH-s2 nr. L2017, né fugl nga data 1.5.2017,
Taksa je placeny po Tariff za sudske takse u iznosy wd 3€ predvideny clanom 12 17
Adminisirativiog Upusiva SSK-a br {72047, Jcegraztod danea 15201 7god
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- €,
Cpe BN REPUBLIKA E KOSOVES
%5

BE3s W SEA) NOTER
\‘:"ﬁi__-_n 5-—“@1{' Halil O. Rrukigi
g 9 GLLOGOC

S S—

i e T e P AT

LRP.nr. 7026/2024 |

VERTETIM I KOPIES NEA ORIGIINAL - cosnnncissisin s cagimnsns

Uné Halfl Rrukiyi, Noter né Gllogoe, muga "Felmi e Xheve Ligdrovei
el 1, me kérkesi té 1 Armir Stolligi, { lindur me 2903 199, né Ngucat,
Komuna ¢ Malisheves, me numér personal {230623747 1 idengifikuar me
letérnjoftimin e mumér [DI339149, 1 lishuar nga MPE e« Kosovés -
virteto] se kopra e bashkangiitur, e cila ka ] fage, gé évhes
“CERTIFIRA TE, GlAnr. 476 AL, dued 2062024, wid emér ¢
NNSH WORLD MEDIUM™, pérputhet né gdo aspekt me origiinalin 18
cilin pala | ka Precamiar ROEIT, ————m—mmmece s e aaiiin i saas
Fotakopiiond sipas Ligyir eshie bévs né Zyrén nome, ndersa arigiinali
AGEREt 1l Plib em i e i i
Né mbéshtetie 18 nenit 47, 18 Ligiit ne. O6/L-010 “Pér Noterind”, té
njefiin ¢ véretof, Tavifa noteriale né shumén pref 110 + 8% TVSH=1.30
Ewro pér fage, éshté paguar fonform nenir 29 dhe nenit 42,1 18 V4 MD-
Nr. 0372022, pér Taryat Noterials. ssassecesssm o sttt
Gllogoe, 21.06.2024 (njézet ¢ njé qershor dymijé e njdzet ¢ katér), ora
LI

e e

T TH W R



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOYA  REPUBLIC OF KOSOVO

GIYIATA KOMERCIALR
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COUR

GiAar 1178-24
11.03.2024

GIVEKATA KOMERCIALE K KOSOVIES, né bazt 8 kitrkegis s palés né kuptim &
Ricgutlores Ne.0772022 pér Orpanizimin e Brendshém die Sistematizimin o Vendeve 8 Punity
né Giykatén Komerciale @ daté 29.07.2022, leshon kit PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osiov zahieva stramke 1 smistn Uredbe 07/2022 o Linntvasio) Orvgaiizacifi | Sistematizacifi
Raelnifi. Mesta u Priveednom Sudn od 29,07 2622, rzdrije ove;

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NeE regjistial e Givkatés Romerciale 18 Kasovits, L e pistrivg Peiveediog st Kosove

Nuk ka - evidencé se operatoni ckonomik ATC COM SILP.K. Kaganik me numér (@
regiistrimit BLO198780 Eshié - shpallur § Blimentuar ose insolvent giate dy (2) viteve 1@
kaluara, dhe se ndaj 1@ njepit eshie ¢ iniciuar procedura e falimentimit, pErkatésisht ¢
likuidimit. Neme dokaza du jo ekonomsi operator, s brafen hiznisa, progloien pod siecajem

i mesolventan u protekle dve godine, | protiv Istog, pakrenut postupak stedaje odnosnn stedajo
Aikviclererje

Kjo Certifikaté lishohet né kuptim @ nenit 65 paragrali 4 nin paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
NrO4L-042  pér Prokurimin Publik ni Republikén e Kosovis, Ove Uverenje izdaje se na

oxpevit lenra 63 st d poefsiers A1 4D Fakona e 0450-042 o Jenenaf Nabevel Republilke
Noware,

I njgjta &sheé kérkuar nga pala me qéllim t& pjestmarries né Tender dhe nuk mund @ pérdorel
per qeéllime tiera. fvta je zatrazena od siranie s cilfem uéeséa za Tender, i ne moze se npotrebiti
ot elrioe surhe,

Tk Eshté paguar sipas Tarifvs pir laksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, ¢ paraparg me
nenin 1217 4@ Udh@zimil Administrativ 1@ KGIK-sé, e, 172017, ng fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa fe placena po Tavifi zo sidvke jakse o fznosn od 36, predvideno clanom 12,17
Adwminisivadiviiog Upusiva SSK-a br 10201 7, mesnazi od dana 13,204 Tood
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CACANTICU

Republika e Kosovés Komuna e Kaganilos
Republika lnsava Opitina Kacanils
Republic of Kosoun Wivnicipal Kacanik

)r.Gamil llaz Xacanik
Komuna Kaganilk +381 290 380 047

Drejtoria Zhvillimit Ekenomik dhe Turizmit kk.rks-gov.nel/kacanik/

10-Nr.434/01-12559/24
29.05.2024

NE bazé té kérkesds s8 subjektit afarist NTC COM SH.P.I¢ g€ ka selin€ né Doganaj dhe
parashtruesit (& kévkeses: Arben Murseli nga fsh. Dogonaj Kacanik, Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik dhe Turizmit e komunés sé Kaconilkut sipus evidences gé disponon,léshon kété:

VERTETIMV

\rﬁﬁT‘ETDHE'F', se subjelkti atarist ATC COM SH.P.K gé ka seling na fsh. Doganaj Kacanik me
pronar Arben Murseli me vendbanim fsh. Doganaj Kacanik, NUI: 810198780 shifra veprimtarise
si aktivitet kryesor éshte 4211 ¢'ka nenkupton: Ndogimi | Priggedve dive autosteadave

Ka té kryera Obligimet e Tatimit né proné dhe Kontorm Rregullores komunale mbi ngarkesat
vietore komunale pér ushirimin e veprimtarive atariste, 01-NrA6-4838/16, té datés
15.02,2016 dhe rregulloreve pasuese loy lioj biznesi nuk éshté o paraparé té ngarkohet.,
Certifikata e aplikuesit | lashahet me kérkesén e tij dhe do ti shérbejé si déshmi me rastin o
aplikimit pér Tender

W e = Drejtore e Drejtorisé

i i g i X i
ot R Branverd Loku-Zharku
St b S
'I-'rg" . I': et v i
g T | i i 5 4
NoXe § -_ \'_':/_,:' P
‘-1-:-'5 » | o ::.' .'. A
N, (s )



Administeda Talhiore ¢ Kosoves verifkon se preesond i idenlifilear mé poshis:

Bepulbliler e ozsovls - Republika Kosova . Kepublic ol Waswen
Dewerra - Visla = Govirnen|
v s g Fansloreve - Musistarzivs Finansiin, Bedi T e lers
Shaisty af Finance, Labaor ad Tranefees
Addmdudsiraba Tatimons o Kevowds - Mareut Adwmibnistracijn Bossvo -Tax Admimisleation of Koo

himbstiia ¢ Fia

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

T T
Tax Administralion of Kosova certifies that the person identified below: |i|| "a' gﬂﬂm | ] i i |
Pareska Administracija Kosova overava da clolje identifikaciono live: 1001174488

Ermei i personal;

Mame of Person; N.MN.P. " ATC COM " SH.P,K,

Ime Hge

Mumr Identiflikucs Personal:
Perecmal Idenlilication Munher
felemtitikacioni Lieni P

Mumr Fiskal:
Fincal Mumbwr
Fislealni Broj:
Kemwuna:
Mimnicipality:
Cipdting

Datu:
Dare

Datun:

Avsyega e lishinat
Reasnning:

810198780

KACANTIC

18.06.2024

Aplikim pér Tender

Razlog idavonia:

lea Wit giendje Iabinnre pie AT

has the follawing tax position with the TARK;

ima slededn povesko stanje n FALK

Personi éshté i regjistruar nd AT dhe nuk ka borxhe aktuale Labimore té pashlyera apo obligime tiera

tatimare,

ATE vitrteton se informatar o elhisaa fand 16 sakia e & vhata e daten e ketdi wertetimd tatimor, mirEL Ry wiirtetim nulk
perjashten oldigimet tmtimore g mund 8 lindin me e ardhmen

ATK certifics thel Bis indermation 15 correct ang cormpriete as of the date of this verilication, bat this verification does mol
cxuclude future tas obligalions.

PAK overava da su date informaciic éne i polpone 2 datemenn awve oty

koja mopu nastat o budoednosi

Vértetimi vien 90 dité nga data e |Bshimit
The verification is valid for 90 days from the dey it is Issuad
Potvrda vazi 50 dana od dana kada je izdata

S

WVerifikimin e lalij vErleting tatimor, mund 1 béni né linkun -

Verification of lhis tax vesification, e can sl en the link - Verifikacijn ove poreskn potvrde, modete uveravati | Bk

https:/fevertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxver

roe, ald owva puadvrda e skluluge poreska abaveza
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i CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT o

i i
! CERTIFIKAT O REGISTRACIJI e

__'—_I'. CERTIFICATE OF REGISTRATION i

=i |

=5 I_..I

Cp 811367920 cj
=h

—j Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati€ni Broj / Unique Identification Mumber ct

—jk -
B! Capital X Fet SH.P.K. =

o Ch

::!. Emirl bizrnesit [ Naziv biznisa [ Name of business r1

[ -' r_l
4 /1] =
() f

; ':: Emi tregrar / Trgovacko ime f Commercial name _ j“
3 e

o =l
! -
= Lioji bitnesit: Shagirl me pErgjegjisi té kulizuara I_ }
" Peslovni tip: Bruitva sa opraniéenom odgovornodiu =
-‘ll Business type: Limlted Liabilities Companies -_i:

s , =

= filresa: Martiret Dushi, 11 =

o Adresa: Kling |

';I: Addrass: :Lt

?j Data @ regjistrimit: '_:i'

i—_i Datum registracije: Q142019 =y

—, Date of registration: =

g =

- e ¥

s 10/03r2020 : ; R ) =
; 1.1 IIFI' s [
_P: Data / Date / Datum -'fén‘s'.hkfimlq}’-ii?;h:ltr.l_ce.-’ Potpls

TR LR L R R R = e b LR S HHATITT 0 bk PR e
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! Burim Zabelaj B.1.
ek Ermin bezriest £ Mage bvess S vame of qusiness
t-F
Ly " il
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': . Emeri tregrar f Trgovadke ime § Cammerdial name
L
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pf Uaji bizresit: Biznas individual
= : Poslovai tip Individualno preduzede
:': Business Ly Individual husiness
-
If '1. Aadresa; Pn
,_ : Adresa: Guncat
J'  Addrezs: Malishowi
=1
o Data e regfistrirmit:
1
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Lioji biznesit:
Paslovni Lip:
Business ype:

Hlrosa;
Ndresa;
Mddress:

Data o regjistrimit:
Datum registracijc:
Date ol registration:

250712018

Republika ¢ Kosoviss
Ri!j.‘lll|."|l'1~'.cl Kosova - H:‘Pq e oF Feneswea
Dinverian - Viacki - Cavcortmient

dvlimistris o Treptisd die lodustvsd - Winsin e Trpsowine o Inclusinjre
Minisery of Trasde and lncsicy

LEL AN CNIRE INar 0] poateiye 12 viimne
B AR P CENLAL S S R, B
Ll UYL LR B R T T Y

CERTIFIKATE E REGJSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810198780

Munari Unile ddentifitues § leding beens Matitn Graj / Unigue Identification Numbner

ATC COM SH.P.K.

Crrt brenesit f Naziv bimisa FMzme of business

1/

Emirt treglar / Trigovadka ime / Cominerdal nama

Shogénd me pérgjogiasi U6 hufizuarn
Drustvo sa ogranitencm edpavornoié,
Limited Liabilities Companios

i,
Doganaj
Kaganik

2410372016

Data f Date / Datum

HARAFU LU AR H A R RN

Wr. ser. / Ser, br. [ 5o, Ne.-

e

Mitnshixrimi f Sigralure / Poi,{‘.ni's

10043570
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve ShoA fnsurance Company 1.5.C. Gﬁfh{ﬂ'{a g € duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Fjesé pérbérése e Polices me Nr. 129465

PEr KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emiri i "Autoritetit Kontraktues® J

NE& emér té Capital X Fet SH.P.K.
femri dhe adresa e “Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekenomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | SEGEMENTEVE TE RRUGES MAL BASHOTA ,PREKE
PRENDI,DOSITE) OBRADOVIQ,BEKIM FEHMIU,DHE INFRASTRUKTURA NENTOKESORE NE KLINE-
DRESNIK-DOLLC

Nr. prokurimit: 634 24 6866 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur té deérguar nga autoriteti kentraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonamik, deri né
njé shumé totale: 35,000.00€ zotohemi ta ju paguajmé, qé me ké&rkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 35,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené& 335 dité kalendarike prej 13.08.2024 deri mé 14.07.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj P&rfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me & gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore derl
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Ky garancion i n@nshtrohet rregullave uniferme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishiing, Adresa: Rr. "Tringé Ismajir-nr,3 Ted: +383 {0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: officei@kselsig. com



| mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

A, E I S I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh. A /Tnsurance Company J.5.C,
Kompania e sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adeesa: Rr. “Tring® Ismaji~-nr,19,
Tel: #3583 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: officedksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

A 2 et | _ Nr. Polices: 129465

Kontraktuesi
Emiri _ | Capital X Fet SH.P.K. - .
Pérfagésuarnga | EGZONBYTYQI Lepin & Garancing
Adresa | Kline, Martiret Dushi, 11 | petyrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police té sigurimit
_Nri Biznesit B11367920 _ | ‘Jana:
 Telefani | 044616992
1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Slgurues! / Garantuesi merre
Pérfituesi persipér ge té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili 8shté |
Emii :_EPF'EE:[?i_.fﬁH.UN‘\L KLINE garantuar me kété police.
Adresa | RR-ABEDIN REXHA 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'| drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit derl n& shumén e garantuar, vetém kur
_ Garantuesi . - | detyrimet kontraktuale nuk plotésohen p&r fa] t& t& Siguruarit /
_Emii | Elslg & . Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka
GaraiiiselE | NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
g i I lind e drejta qé t'| drejtohet té Siguruarit/Kontraktueslt, me té
Mbulueshméria e Polices gjitha mjetet ligjore, pér t& bére rimbursimin e shpenzimeve té
Ehama Siguruar | 35,000.00 — kryera né funksion té ploté_slmnt te d.n.et:.rnrneve ndaj perfituesit
R P R T *l i —— (cedimi i té drejtave nga Pérflituesl té Siguruesl/Garantuesi).
AR 13.08.2024 - 14.07.2025
_Sigurimit | o T _ | 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit
Primi N & s té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh | 11340 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 743.40 —— % AT ¥ i i
“Data e l&shimit. 13.08.2024 16:16 g L F‘t_ér polica t& sigupmit - Ekzekutimi | kontra;ave - pjesa _pérberese e
e — = | késa| pollce &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
Aktiviteti Ekonomik: | autoritetit Kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatorl Ekzekutues (te
NDERTIMI | SEGEMENTEVE TE RRUGES MAL BASHOTA ,PREKE Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
PRENDI,DOSITE] OBRADOVIQ, BEKIM FEHMIU,DHE ' Operatorit Ekonemik (hipoteka e l&ne peng)

INFRASTRUKTURA NENTOKESORE NE KLINE-DRESNIK-DOLLC

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznasit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késa| police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& liré, té barabarté dhe me

My signature In this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |

Pérfagésuesi | té siguruarit
EGZON BYTYOI




A —

Ministry of Finsree,
Administrats Tatimome e Kosovis - Poreska -ﬁnhm:u;m.m-mmmamm of Kosove

Republika e Kosoves - l.eﬁuh!lh Kosyva - h‘.rpul:li: of Kosovo
Minisina £ Firancave, Pun dh: Tmﬂl’nwr Mrmr.n-sw 'r'mmn. Baeka | Tonsalera -

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e KosovEs verifikon se personi i identifikuar mi poshii:
Tax Administration of Kosovo certifies that the persan identified below: IIIII.'III
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001178019

Emyri i personil:

stgmie af Deryon CAPITAL X FET SH.P.K.

I lice:

MNumri ldentifikues Personal:

Personal ldentification Number:

Identifikacioni Lizni Broj:

Numiﬂ Fiskal:

Fiscal Mumbsr:

oty F B11367920

Komitna:

Municipality: KLINE

Opitina:

Dhata:

Date: 08.07.2024

Dhatuem:

Arsyeia e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog brdavanja:

kea kEtE gjendje tatimore né ATH:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poreskn stanje u PAK:

Personi Eshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shiyer borhe
tatimare té& mbetura

This person is registered with TAK and is currently In an installment agreement ta satisfy outstanding tax
debis

Lice je registrovana u PAK | aktuelns f u sporazumu u ratama za Isplatu ostalih poreskih dugova

ATE vitrteton se informatat ¢ dhena jand t¢ sakia die (8 plota me datin e kit v@rtetimi tatimor, mirépe, ky vEretim nuk
perjashion obligimet tatimore g o] 12 Bindin ndt 18 andbumen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, bul this verification does not
exchude future tax obligatinns.

PAK overava da su date informacije tatne i polpune sa datumom ove potvrde, ali ova podveda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data & l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Polvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifkimin e Lot vertetimi Watimae, mund £ boai ne linkun

f 1, Fardat o ]
Verification of this bax veriieation, you can dooaon Hha link - Venlkaciu ave |'-.‘-I~'-'“' |".l|‘-'I:|.| s rele uverdvall 1k

https:/ffevertetimi, atk-ks.ong/TaxVer/Read TaxVer

NrFermés VT - 2 Korgiuar ma 30 04 3013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1068-24
07.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ngé bazé té kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, l&éshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Capital X Fet SH.P.K. Kliné me numér t&
regjistrimit 811367920 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve (&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da je ekonomski aperator, sa brojem biznisa, proglasen pod ste¢ajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno ste¢aja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté l€shohet né kuptim té nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Elana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem udeséa za Tender, i ne moze se upoirebiti
za druge svrhe.

Taksa &shié paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, n& fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u ; g jﬁ\ predvufena clanom 12.17

Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, i fm’ dan&.? 5.2017god
f rim ADEMI

Referent Suda




Republika e Kosovis - Reaublik.—u Kozova - Republic of Kesova
i F Eure'rh— lacla - Covernment
Ministria e Financave, Punds d&e Tranalereve - Minismmave Firarsifa, Rada { Translera -
Mirdstry af Finance, Lahaur and Transfers

Administrata Tatimore ¢ Kosoves - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimere ¢ Kosoves verifikon se personi i identifikuar mé poshié:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |Mﬂmmﬂmm“mmwn”
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001175062
Emri i personit:

Name of Ferson: ‘BURIM ZABELA] B.I.

Ime lice:

Mumri ldentifikues Personal:

Persanal Identification Number: {4 71340469
Identifikacioni Ligni Broj:

Mumri Fiskal: : i

Fiscal Number: 811152941
Fiskalni Hroj:

Komuna: LA =
Municipality MALISHEVE
Opdtina: 4 ;

Drata:

Date: 21,06,2024
Datum:

Arsyeja e lEahimit: Aplikim pér Tender
Reasoning: ; :
Razlog izdavanja:

ka kétd giendje ltimore né AT
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

‘Personi &shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér t& shiyer borxhe
tatimaore t& mbhetura PEarE s R TRl oA g e
Thiz personis reglstered with TAK and |5 currently in an installment agreement to satisfy outstanding tasx
debts ; : ; " 3 L o

Lice {e reqistrovana u PAK | aktuelna je U sporazumu u ratama za Isplatu ostalih poreskih dugova - .

ATE virketon se informatat ¢ dhiina jan t sakta dhe # plota me datén e kittij witrbetimi tatimaor, mirgpo, ky vértetim nuk
pirjashton abligimet tatimore q& mund t8 lindin né 8 ardhmen,

ATE certifies that this information is corvect and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, all ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
kofa mogu nastati u budoénost,

Vertetimi vien-90 dité nga data e léshimit T
The verification Is valld for 90 days.from the day it 15 Issued -

Paotvrda vazl 80 dana od dana kada je lzdata -

Verifikimin e k¥itij viérketimi tatimor, mund ta béni n# Hnkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske pobvrde, mofete uveravati i linku:

https: fevertetiml,atk-ks.org/TaxVer/Read Tax\er

Wr.Foumis VT - 2; Kodgjuar mi 30,04 2043
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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT
GjA.nr.4769/24
21.06.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé (& kérkesés s& palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& datg 29.07.2022, l&shon keté: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 79 07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Ne regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.N.SH. “WORLD MEDIUM?”- Malishevé me
numeér t€ regjistrimit 811152941 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
té kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éhté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da Jje ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stedaja odnosno steéaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté |&shohet ng kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés, Ove Uverenje izdaje se na
osnovu Elana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne mofe se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ té KGJK-s€, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, smazi-od dana 1.5.2017god.

ol e

" Reffrbdt i gjykates / Referent Suda




REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIVKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1178-24
11.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé (¢ kiérkests s& palés né kuptim t&
Rregullores Ne.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, l&shon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smish Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Racnil, Mesta v Priveednom Sudu od 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosoves, U regisirima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ATC COM SH.P.K. Kacanik me numér 1&
regjistrimit 810198780 é&shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe sc ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod steéajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupal steéaja odnosno stedaja
Aikvideacife

Kjo Certifikaté 18shohet n# kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pé&r Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

asnovi Slana 65 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta Eshté kirkuar nga pala me gillim t& pjes#marrjes né Tender dhe nuk mund (& pérdoret
pEr qéllime tjera. Ista je zatrafena od stranke s ciljem wéeséa za Tender, | ne moZe se upotrebiti
zar druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pbr taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparg me
nenin 12,17 & Udh&zimit Administrativ 18 KGIK-s&, nr. 1/2017, né fuqgi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 5€, predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

/ Afrim ADEMI




Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opétina Kaganik
Republic of Kosovo Municipal Kaganik

Rr.Qamil llazi Kacanik
+381 290 380 047
kk.rks-gov.net/kacanik/

Komuna Kaganik

Drejtoria Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit
10-Nr.434/01-12559/24

29.05.2024

NE bazé té kérkesés sé subjektit afarist ATC COM SH.P.K gé ka seliné né Doganaj dhe
parashtruesit té kérkesés: Arben Mursell nga fsh. Doganaj Kaganik, Drejtaria pér Zhvillim
Ekonomik dhe Turizmit e komunés sé Kaganikut sipas evidences qé disponon,léshon kété:

VERTETIM

VERTETOHET, se subjekti afarist ATC COM SH.P.K qé ka seliné né fsh. Doganaj Kacanik me
pronar Arben Murseli me vendbanim fsh. Doganaj Kacanik, NUI: 810198780 shifra veprimtarisé
si aktivitet kryesor &shté 4211 ¢'ka nénkupton: Ndgrtimi i rrugéve dhe autostradave

Ka té kryera Obligimet e Tatimit né proné dhe Konform Rregullores komunale mbi ngarkesat
vietore komunale pér ushtrimin e veprimtarive afariste, 01-Nr,16-4838/16, té datés
15.02.2016 dhe rregulloreve pasuese ky lloj biznesi nuk éshté e paraparé té ngarkohet..
Certifikata e aplikuesit i léshohet me kérkes&n e tij dhe do ti shérbejé si déshmi me rastin e
aplikimit pér Tender




Minizstry of Finance, Labour and Transfers
Adminlstrata Tatimore e Kosoves - Poceska Adminkstracija Kosova -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovils - Republika V- 1
s e i L Repnsil of Kesowa
Minlzirin ¢ Financave, Pusfs dhe Transfereve - Ministarsive Finansija, toda § Trassfera -

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se personi i identifiluar mié poshii:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: II.IIHIIII,IIHI
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001174488

Emri i personit;

Mame of Person; " "

s N.N.P, " ATC COM " SH.P.K.

MNumri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li#ni Broj:

Numri Fiskal:

Fizcal Mumber:

Fiskalni Brrrrljj: SLOleRea

Komuna:

Municipality:

Mookany KACANIK

Data:

Datw; 18.06.2024

Datum;

Arsyeja e lEshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kitté gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededfu poresko stanje u PAK:

Personl &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tiera
tatimore.

ATE virteton se informatat e dhiina jand t sakta dhe t& plota me datén e kétij vErtetimi tatimor, mirépo, ky vertetim nuk
pérjashton obligimet tatimaore i mund 8 lindin n# 1 ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK averava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetiml vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day It Is Issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je fzdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni n# linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvede, mofete uveravati § lindou:

https://fevertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\er

HrFormés VT - 2; Kaorlgjuar mé 30,04,2013



